コンタクトプローブ総合カタログ
-DENSHIN'S CONTACT PROBES-
VOL.17
DENSHIN'S SPRING CONTACT PROBESDENSHIN'S SPRING CONTACT PROBES
 弊社製品は長年にわたる経験と実績、豊富な技術の蓄積により高信頼性製品を電子機
器産業界に供給致しております。
 オリジナルは3,000種を超え各種在庫を取り揃えておりますので豊富な種類から、お客
様のニーズに適した機種をご選定下さい。

S p r i n g :Au plated S.W.P. or
SUS(only 190g)
材質・表面処理/Materials 注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状 バネ圧 長尺Ver.
Series Tip style Springforce Longer option
ND075 -  - LL
例
Example
ND075-3T-H、ND075-X2-HLL
 ND075-4T-H SUS190g
バネ圧/Spring Force
推奨ストローク 4.2mmRecomended Travel
最大ストローク 6mmMaximum Travel
タイプ 推奨時 初期圧
Type RatedForce Preload
S 120g 40g
H 200g 50g
H SUS190g 190g 50g
9
C-075S2 H7.6 (材 質 :りん青銅、Ni下地Auめっき)
 (Materials :Au over Nickel Plated Phosphor Bronze)
φ1.0
使えます!
25
φ1.0
30.1
φ1.31
0.8 7.6
φ1.45
(5.1)
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ1.38±0.02＊
C-06-S3 (材 質 :真鍮、Auめっき)
 (Materials :Au Plated B.S.T.)
24.5
φ1.2
29.5
φ1.31
0.5 7.0
φ1.42
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ1.36±0.02＊
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞
ND050 Series -ピッチ(Center Pitch) 1.27mm-ND050 Series -ピッチ(Center Pitch) 1.27mm-
3T
φ0.525
6X
φ0.89
A
0.15
X1
D2
φ0.89
XA
60°
11°
45°
(ｾﾙﾌｸﾘｰﾆﾝｸﾞ Self Cleaning)
( ｾﾙﾌｸﾘｰﾆﾝｸﾞ Self Cleaning) ( ｾﾙﾌｸﾘｰﾆﾝｸﾞ Self Cleaning)
1.0 0.9
1.0
φ0.4
φ0.525
6.323
(29.3)
φ0.525φ0.72
7.5
(0.5)
234.3
φ0.91φ0.99
C-S1 (材 質 :りん青銅、Niめっき)
 (Materials :Ni Plated Phosphor Bronze)
適合ソケット<Receptacle>

Phosphor Bronze
S p r i n g :Gold plated S.W.P.
材質・表面処理/Materials 注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状 バネ圧
Series Tip style Springforce
ND050 -  -
例
Example
ND050-3T-H、ND050-XA-H
バネ圧/Spring Force
推奨ストローク 3.6mmRecomended Travel
最大ストローク
5mmMaximum Travel
タイプ 推奨時 初期圧
Type RatedForce Preload
H 150g 55g
20°
10
φ0.525
φ0.525
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ0.95+0、-0.02＊
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞
11
ND050L Series -ピッチ(Center Pitch) 1.27mm-ND050L Series -ピッチ(Center Pitch) 1.27mm-
3T
φ0.6
D2
φ0.74
55°
0.56
C-S1L-RP (材 質 :ニッケルシルバー、Niめっき)
  (Materials :Ni Plated NS)
適合ソケット<Receptacle>
先端形状<Tip Style>
プランジャー :SK材HV650
 :Ni下地、Auめっき
ス プ リ ン グ :SWP、AUめっき
ス リ ー ブ :りん青銅、Ni下地、Auめっき
P l u n g e r :Gold over Nickel Plated High
Carbon steel
B a r r e l  :Gold over Nickel Plated
Phosphor Bronze
S p r i n g :Gold plated S.W.P.
材質・表面処理/Materials バネ圧/Spring Force
20°
10
6.9127.68
(34.6)
φ0.6φ0.77
7.9
(0.5)
31.55
(26.19)
φ0.96(φ0.76) φ1.05
後端側に穴がない、密閉型のソケットです。
Airtight in terminal side
推奨ストローク 4.32mmRecomended Travel
最大ストローク 6.6mmMaximum Travel
タイプ 推奨時 初期圧
Type RatedForce Preload
H 135g 40g
U 180g 43g
注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状 バネ圧
Series Tip style Springforce
ND050L-  -
例
Example
ND050L-3T-H、ND050-D2-U
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ1.0±0.01＊
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞
ND050S Series -ピッチ(Center Pitch) 1.27mm-ND050S Series -ピッチ(Center Pitch) 1.27mm-
050S-S1 (材 質 :りん青銅、Ni下地Auめっき)
 (Materials :Au over Ni Plated Phosphor Bronze)
適合ソケット<Receptacle>
先端形状<Tip Style>
プランジャー :ベリリウム銅
 :Ni下地、Auめっき
スプリング :SUS、AUめっき
ス リ ー ブ :真鍮、Ni下地、Auめっき
P l u n g e r :Gold over Nickel Plated
Beryllium copper
B a r r e l  :Gold over Nickel Plated
B.S.T.
S p r i n g :Gold plated Stainless steel
材質・表面処理/Materials 注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状
Series Tip style
ND050S -
例
Example
ND050S-E1、ND050-P1
バネ圧/Spring Force
推奨ストローク 1.1mmRecomended Travel
最大ストローク
1.3mmMaximum Travel
 推奨時 初期圧
 RatedForce Preload
 40g 10g
12
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ1.11±0.02＊
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞
8.37 1.3
φ0.69φ0.86
9.67
P1E1
φ0.69 φ0.69
38.3(4.5)
φ1.06φ0.8 φ1.15
0.3
0.2
60°
ワイヤープローブ -Wire probe-ワイヤープローブ -Wire probe-
ピ ン :タングステン、Ni下地Auめっき
コーティング :アクリルメラミン
P l u n g e r :Gold over Nickel plated Tungsten
C o r t i n g :Acryl Meramine
材質・表面処理/Materials
ワイヤープローブは、その「しなり」によってストロークします。複雑な機構
を持たないため、微細ピッチに対応可能です。また耐久性も優れています。
 ワイヤープローブ単品・冶具一式としても提供可能です。
Wire probe is stroked by its bent. A free design from complicated component
contributes to make it enable to be used in fine pitch and raise durability.A inquiry
of fixture using wire probe is also welcomed.
13
3.0 2.0
30.0
φ0.07 φ0.07φ0.09
3.0 2.0
30.0
φ0.09 φ0.09φ0.11
3.0 2.0
30.0
φ0.11 φ0.11φ0.13
NW-070シリーズ<NW-070 Series>
NW-090シリーズ<NW-090 Series>
NW-110シリーズ<NW-110 Series>
先端形状<Tip Style>
N
R
注文方法/How to Order
シリーズ 3.0mm側先端形状 2.0mm側先端形状
Series Tipstyle of Tipstyle of
 3.0mm side 2.0mm side
NW-07030
NW-09030  R -3020
NW-11030
例
NW-07030RR-3020、NW-09030RR-3020Example
標準<Standard>
オプション<Optional>
ばね圧　3g/0.2mm
ばね圧　8g/0.2mm
ばね圧 15g/0.2mm
φ0.26
10.0
φ0.15
0.29.0φ0.35
13.0
φ0.4
0.26-S-1
リード線付きソケット
プランジャー :SK材(HV650)
 :Ni下地、Au又はRhめっき
スプ リング :SWP、AUめっき
ス リ ー ブ :りん青銅Auクラッド
ソ ケ ッ ト :りん青銅、Ni下地、Auめっき
P l u n g e r :Goald or Rhodium Plated High
Carbon steel
B a r r e l  :Gold Plated Phosphor Bronze
S p r i n g :Gold Plated Music Wire
Receptacle  :Gold Plated Phosphor Bronze
材質・表面処理/Materials
C-0.26 Series -ピッチ(Center Pitch) 0.5mm-C-0.26 Series -ピッチ(Center Pitch) 0.5mm-
P
φ0.15
0.29.0
φ0.4X
φ0.15
2.0
リード線
(0.05×7芯)
 W i r e
ソケットにリード線加工も承ります。
It is available for soldering receptacle with
wire by demand.
注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状
Series Tipstyle
C-0.26 -
例
Example
C-0.26-M、C-0.26-X
14
先端形状<Tip Style>
適合ソケット<Receptacle>
M
φ0.15
30°
バネ圧/Spring Force
品  名
 最　大 推　奨 推奨時
初期圧 ストローク ストローク 荷　重
Type Maximum  Recomended Rated
Preload Travel  Travel Force
C-0.26-M 1.2mm 0.67mm 16g 9g
C-0.26-P 2mm 1.32mm 16g 3g
C-0.26-X 2mm 1.32mm 16g 3g
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ0.36±0.01＊
リード線標準長300mmです。
その他の長さは別途お問い合わせ下さい。
Standard length of wire is 300mm.
Please contact us for other length.
P
φ0.21
φ0.31
10.0 H
φ0.21
M2
φ0.35
M
φ0.21
2.5
90°30°
H=4.5H=1又は(or)2
H=1又は(or)2
0.39.0
φ0.43
13.0
φ0.5
プランジャー :SK材(HV650)
 :Ni下地、ロジウムめっき
スプ リング :SWP、AUめっき
 :2/3ｽﾄﾛｰｸ30～40g
ス リ ー ブ :りん青銅金クラッド又はNi下
地Auめっき
ソ ケ ッ ト :真鍮又はりん青銅Ni下地、Au
めっき
P l u n g e r :Rhodium Plated High Carbon
steel
B a r r e l  :Gold plated Phosphor Bronze
S p r i n g :Gold plated S.W.P.
Receptacle :Gold Plated Phosphor
Bronze

各ソケットにリード線加工も承ります。
It is available for soldering receptacle with wire by demand.
注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状  高さ
Series Tip style H Height
C-0.31 - （ ）
例 C-0.31-M(1)
Example  C-0.31-XM2(4.5)
(旧 品 名 C-0.31-A-1M(2M))Old Description ( C-0.31-CA-4.5M)
( C-0.31-Q-1M(2M)) XM2
φ0.35
60°
0.15
2.5
H=4.5
(C-0.31-CH-4.5M)
リード線
(0.08×7芯)
 W i r e
15
B
φ0.21
φ0.18
90°
H=2
品  名
 最　大 推　奨 推奨時
初期圧 ストローク ストローク 荷　重
Type Maximum  Recomended Rated
Preload Travel  Travel Force
C-0.31-B(2) 2mm 1.32mm 30g 5g
C-0.31-M(1) 1mm 0.67mm 30g 20g
C-0.31-M(2) 2mm 1.32mm 25g 5g
C-0.31-M2(4.5) 2mm 1.32mm 25g 5g
C-0.31-P(1) 1mm 0.67mm 30g 20g
C-0.31-P(2) 2mm 1.32mm 30g 10g
C-0.31-XM2(4.5) 2mm 1.32mm 25g 5g
バネ圧/Spring Force
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞

φ0.5
0.38-S-1
注文方法/How to Order
先端形状<Tip Style>
(旧 品 名 C-0.38-A-1M(2M))Old Description ( C-0.38-CA-4.5M)
( C-0.38-Q-1M(2M)) ( C-0.38-AH-2M) ( C-0.38-CH-4.5)
リード線
(0.08×7芯)
 W i r e
16
B
φ0.28
φ0.25
90°
H=2
品  名
 最　大 推　奨 推奨時
初期圧 ストローク ストローク 荷　重
Type Maximum  Recomended Rated
Preload Travel  Travel Force
C-0.38-B(2) 2mm 1.34mm 42g 16g
C-0.38-M(1) 1mm 0.67mm 35g 25g
C-0.38-M(2) 2mm 1.34mm 42g 16g
C-0.38-M2(4.5) 2mm 1.34mm 30g 7g
C-0.38-P(1) 1mm 0.67mm 35g 25g
C-0.38-P(2) 2mm 1.34mm 42g 16g
C-0.38-XM(1) 1mm 0.67mm 30g 7g
C-0.38-XM(2) 2mm 1.34mm 42g 7g
C-0.38-XM2(4.5) 2mm 1.34mm 42g 7g
バネ圧/Spring Force
シリーズ 先端形状  高さ
Series Tip style H Height
C-0.38 - （ ）

It is available for soldering receptacle with
wire by demand.
注文方法/How to Order
(旧 品 名 C-04-SB-2M(4M))Old Description ( C-04-SF(0.5φ)-4.5M)
( C-04-SM-2M(4M)) ( C-04-SP-2M(4M))
( C-04-SQ-4.5M) XM
φ0.37
0.15
15°
(C-04-SS-2M(4M))
リード線
(0.08×7芯)
 W i r e
117
φ0.37
X1
H=2又は(or)4 H=2又は(or)4
E2(C-04-SE(Φ0.6)-4.5M ﾋﾟｯﾁ0.1Au)
φ0.6
0.1
50°2.5
H=4.5
最　大 推　奨 推奨時
初期圧ストローク ストローク 荷　重
Maximum  Recomended Rated
PreloadTravel  Travel Force
2mm 1.33mm 50g 30g
バネ圧/Spring Force
推奨穴径　φ0.64～0.66＊
<recommended mounting hole size>
推奨穴径　φ0.67～0.69＊
<recommended mounting hole size>
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞
シリーズ 先端形状  高さ
Series Tip style H Height
C-04 - （ ）
例 C-04-B(2)
Example  C-04-E2(4.5)
GM
φ0.5 H=2
0.5
60°

C-05-S1
C-05-S2
注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状
Series Tip style
C-05 -
例
Example
C-05-E2、C-05-D2
18
3.0
品  名
 最　大 推　奨 推奨時
初期圧 ストローク ストローク 荷　重
Type Maximum  Recomended Rated
Preload Travel  Travel Force
C-05-D2 4.3mm 3mm 90g 30g
C-05-E2 4.3mm 3mm 90g 30g
C-05-M 4.3mm 3mm 90g 30g
C-05-P 4.2mm 3mm 100g 10g
C-05-XM 4.3mm 3mm 90g 30g
バネ圧/Spring Force
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ0.85+0.02 -0＊
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ0.91±0.01＊
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞
P
φ0.48
M
φ0.48
30°
XM
φ0.48
0.15
40°
R0.25
D2
φ1.2
E2
φ1.2
2 2
60°
先端形状<Tip Style>
(旧 品 名 C-05-SD)Old Description ( C-05-SE)
( C-05-SR) ( C-05-SS)
( C-05-SM)
φ0.68
18.3 6.3
φ0.48
24.6
C-05シリーズの先端はAuめっきへの
変更を予定しております
<The tip of the C-05 series is scheduled
to be changed to gold plating.>
プランジャー :ベリリウム銅、Auめっき
ス リ ー ブ :りん青銅、Auめっき
スプ リング :ベリリウム銅、Auめっき
ソ ケ ッ ト :りん青銅、Auめっき
P l u n g e r :Gold plated BeCu
B a r r e l  :Gold plated Phosphor Bronze
S p r i n g :Gold plated BeCu
Receptacle :Gold plated Phosphor Bronze
*スプリングのめっき下地に無電解Niめっきを使用して

C-0.72S-1-U SP17.3
0.72S-3
注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状 Ｈ
Series Tip style height
C-0.72 - (  )
例
Example
C-0.72-B、C-0.72-Gφ1.0
8.5
17
品  名
 最　大 推　奨 推奨時
初期圧 ストローク ストローク 荷　重
Type Maximum  Recomended Rated
Preload Travel  Travel Force
C-0.72-B 3.5mm 3mm 80g 30g
C-0.72-BA 3.5mm 3mm 80g 30g
C-0.72-GΦ0.65 3.5mm 3mm 80g 30g
C-0.72-GΦ1.0 3.5mm 3mm 80g 30g
C-0.72-E2Φ0.65 3.5mm 3mm 80g 30g
C-0.72-M 4.5mm 3mm 80g 30g
C-0.72-M90 4.5mm 3mm 80g 30g
C-0.72-P2 3.5mm 3mm 80g 30g
C-0.72-X 4.5mm 3mm 80g 30g
バネ圧/Spring Force
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ0.89+0.02 -0＊
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ0.89+0.02 -0＊
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ0.89+0.02 -0＊
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ0.93+0.02 -0＊
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞
φ1.0
φ0.72
18.3 Ｈ
φ0.53
Gφ0.65
φ0.65
X
φ0.53
P2
φ1.0
H=4.5
1.0
BA
φ0.53
90°2.3
φ0.3
90°
90°1.0
1.0
Gφ1.0
M90
φ0.53
90°
H=4.5
H=5
H=4.5
H=4.5H=4.5
先端形状<Tip Style>
(C-0.72-FS(0.3φ)-4.5M) ( C-0.72-G(0.65φ)-4.5M)
( C-0.72-G(1.0φ)-5M) M
φ0.53
30°
H=4.5
(C-0.72-A-4.5M)
( C-0.72-B-4.5M) ( C-0.72-U(1.0φ)-4.5M) ( C-0.72-H-4.5M)
B
φ0.53
90°

材質・表面処理/Materials
C-06 Series -ピッチ(Center Pitch) 2mm-C-06 Series -ピッチ(Center Pitch) 2mm-
注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状
Series Tip style
C-06 -
例
Example
C-06-B、C-06-X2
適合ソケット<Receptacle>
C-06-S1
バネ圧/Spring Force
最　大 推　奨 推奨時
初期圧ストローク ストローク 荷　重
Maximum  Recomended Rated
PreloadTravel  Travel Force
4.3mm 2.87mm 70g 33g
推奨穴径<recommended mounting hole size> φ1.44±0.02＊
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞
0.518.3
φ1.1
24
φ1.37
φ1.5
2.55.7
P
φ0.67
φ0.95
18.3 6.3
φ0.67
M
φ0.67
30° X
φ0.67
24.6
50°
R0.35
D2
φ1.2
E
φ0.67
2 50°
先端形状<Tip Style>
E2
φ1.2
2 60°
60°
0.3 0.35
(C-06-SD(1.2φ)-6.3M) ( C-06-SF-6.3M) ( C-06-SE-6.3M)
( C-06-SM-6.3M) ( C-06-SP-6.3M) ( C-06-SS-6.3M)
C-06シリーズの先端はAuめっきへの変更を予定しております
<The tip of the C-06 series is scheduled to be changed to gold plating.>
22
φ1.0
24.5 Ｈ
φ0.72
プランジャー :SK材(HV650)Niめっき
スモールピン  :SK材、Niめっき
ヘ ッ ド  :Bs、Niめっき
スプリング :SWP、AUめっき
ス リ ー ブ :洋白、Ni下地、Auめっき
ソ ケ ッ ト :BST、Ni下地、Auめっき
P l u n g e r :Nickel plated High Carbon
steel
N e e d l e :Nickel plated High Carbon
steel
H e a d :Nickel plated Bs
B a r r e l  :Gold plated Nickel Silver
S p r i n g :Gold plated S.W.P.
Receptacle :Gold plated B.S.T.
材質・表面処理/Materials
C-06Ⅱ Series -ピッチ(Center Pitch) 1.91mm-C-06Ⅱ Series -ピッチ(Center Pitch) 1.91mm-
25
φ1.0
30.1
φ1.31
注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状
Series Tip style
C-06Ⅱ -
例 C-06Ⅱ-3M-02
Example
C-06Ⅱ-3MS-02
適合ソケット<Receptacle>
先端形状<Tip Style>
0.8 7.6
φ1.45
(5.1)
24.5
φ1.2
φ1.31
0.5 7.0
φ1.42
C-075S2 H7.6
C-06-S3
φ1.0
使えます!
3M-02
φ1.2
H=13.5
4.0
2.0
3MS-02
φ1.2
H=11.5
4.0
2.0
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞
推奨穴径<recommended mounting hole size> φ1.38±0.01＊
推奨穴径<recommended mounting hole size> φ1.36±0.01＊
最　大 推　奨 推奨時
初期圧ストローク ストローク 荷　重
Maximum  Recomended Rated
PreloadTravel  Travel Force
6.5mm 4.33mm 150g 20g
バネ圧/Spring Force
8ぺージのND075-LLシリーズと共用可能です。<can be used with the ND075-LL series on page 8.>
23
φ1.4
3MSN
φ1.4
C-07 Series -ピッチ(Center Pitch) 2.54mm-C-07 Series -ピッチ(Center Pitch) 2.54mm-
先端形状<Tip Style>
プランジャー :SK材、Ni下地ロジウム又はAuめっき
スモールピン :SK材、Niめっき
ヘ ッ ド :Bs、Niめっき
ス プ リ ン グ :SWP、Auめっき
ス リ ー ブ :BSBM、Auめっき
ソ ケ ッ ト :BST、Auめっき
P l u n g e r :Rhodium or Gold over Nickel
Plated High Carbon steel
N e e d l e :Ni Plated High Carbon steel
H e a d :Ni Plated Bs
B a r r e l  :Gold Plated BSBM
S p r i n g :Gold Plated Music Wire
Receptacle :Gold Plated BST
材質・表面処理/Materials

H=13.5 H=11.5
適合ソケット<Receptacle>
注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状 バネ圧
Series Tip style Springforce
C-07 - -
例 C-07-3M-200g
Example C-07-3MSN-200g
(旧 品 名 C-07-SM-3)Old Description
品   名
 最　大 推　奨 推奨時
初期圧 ストローク ストローク 荷　重
Type Maximum  Recomended Rated
Preload Travel  Travel Force
3M 200g 6.5mm 4.33mm 200g 35g
3MSN 200g 6.0mm 4.33mm 200g 35g
バネ圧/Spring Force
7.225.0(5.1)
φ1.67φ1.0 φ1.85 φ1.63
1.7
φ1.0
使えます! (0.8)
C-1.37Q-S-1A (材 質 :SUS又はSUS、Ni下地Auめっき)
 (Materials :Au over Ni Plated stainless steel or no plated)
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ1.76±0.02＊
7.0
24.54.5
φ1.67 φ1.8
(0.5)
C-07-S8-N (材 質 :真鍮、Ni下地Auめっき)
 (Materials :Au over Ni Plated B.S.T.)
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ1.73±0.02＊
7.0
24.5
φ1.67 φ1.8
10.5
0.64
4.5
(0.5)
C-07-S9-N (材 質 :真鍮、Ni下地Auめっき)
 (Materials :Au over Ni Plated B.S.T.)
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ1.73±0.02＊
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞

H=10又は16
or
注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状 高さ
Series Tipstyle H Height
C - 5 (   )
例
Example
C-5M(16)、C-5X(16)
Ｈ: 高さ
 L:プローブ全長
 A:
カラー
 Height
Length of Probe
Collar
10 41 0.5
16 41 6.5
H
樹脂面からの高さ
 Height from top plate of fixture
H
A
L
H=10又は16
or
推奨穴径<recommended mounting hole size>　φ1.4+0.-0.01＊
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞
90°2.0G
H=16
(旧 品 名 C-5U(16))Old Description
φ1.4
φ1.3
H=10の場合、φ1.6部→φ1.56、φ1.4部→φ1.42です。
品  名
 最　大 推　奨 推奨時
初期圧 ストローク ストローク 荷　重
Type Maximum  Recomended Rated
Preload Travel  Travel Force
C-5-M(10) 7mm 5mm 170g 35g
C-5-M(16) 7mm 5mm 170g 20g
C-5-X(10) 7mm 5mm 170g 35g
C-5-X(16) 7mm 5mm 170g 20g
C-5-G(16) 7mm 5mm 170g 20g
バネ圧/Spring Force
T2
φ1.6
X2
φ1.6
G
φ1.6
C-10 Series -ピッチ(Center Pitch) 2.54mm-C-10 Series -ピッチ(Center Pitch) 2.54mm-
先端形状<Tip Style>
プランジャー :SK材、Ni又はNi下地Auめっき
スモールピン :SK材、Niめっき
ヘッド(ｽﾓｰﾙﾋﾟﾝ) :真鍮、Niめっき
スプリング :SWP又はSUS
ス リ ー ブ :真鍮、Ni下地Au又はNiめっき
P l u n g e r :Nickel or Gold over Nickel
plated High Carbon Steel
N e e d l e :Ni plated High Carbon steel
Head(For Needle) :Ni plated Bs
B a r r e l  :Nickel or Gold over Nickel
plated B.S.T.
S p r i n g :Music Wire or Stainless
Steel
材質・表面処理/Materials
シリーズ 先端形状
Series Tipstyle
C-10 -
例
Example

rotation.
Ｒeceptacle for CT-04 turn-probe refer to C-04 on page １７.
注文方法/How to Order
ﾀｰﾝﾌﾟﾛｰﾌﾞ Turn Probe ＣＴ Series -ピッチ(Center Pitch) 2.0～2.54mm-ﾀｰﾝﾌﾟﾛｰﾌﾞ Turn Probe ＣＴ Series -ピッチ(Center Pitch) 2.0～2.54mm-
8.025
33
φ0.72φ1.0
CT-1.0-ピッチ(Center Pitch) 2.0mm-
CT-1.37-ピッチ(Center Pitch) 2.54mm-
8.424.6
33
φ1.0φ1.37
材質・表面処理/Materials 注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状
Series Tipstyle
CT-1.0 - N
CT-1.37
例
Example
CT-1.0-6TN、CT-1.37-D2N
バネ圧/Spring Force
＊ＣＴ－1.0ターンプローブ用ソケットは、９ページのＮＤ０７５用ソケットをご使用下さい。
Ｒeceptacle for CT-1.0 turn-probe refer to ＮＤ075 on page ９.
＊ＣＴ－1.37ターンプローブ用ソケットは、７ページのＮＤ１００用、又は２３ページのＣ－０７ソケットをご使用下さい。
Ｒeceptacle for CT-1.37 turn-probe refer to ＮＤ100 on page ７ or Ｃ－０７ on page ２３.
29
プランジャー :SK材、Au又はロジウムめっき
ス プ リ ン グ :SWP、AUめっき
ス リ ー ブ :りん青銅、Ni下地Auめっき
P l u n g e r :Gold over Nickel plated
High Carbon steel
B a r r e l :Gold over Nickel plated
Phosphor bronze
S p r i n g :Gold Plated Music Wire
品   名
 最　大 推　奨 推奨時
初期圧 ストローク ストローク 荷　重
Type Maximum  Recomended Rated
Preload Travel  Travel Force
CT-1.0  5.5mm 3.67mm 140g 20g
CT-1.37 100g* 5.5mm 3.67mm 100g 45g
CT-1.37 180g 5.5mm 3.67mm 180g 30g
*CT-1.37 100gは特注品です。
先端形状<Tip Style>
先端形状<Tip Style>
D2
φ1.4
2.76T
φ1.0
H=8.4 H=8.4
(旧 品 名 CT-1.37-D)Old Description
6T
φ0.72
CT-1.0シリーズの先端はAuめっきへの変更を予定しております
<The tip of the CT-1.0 series is scheduled to be changed to gold plating.>
CT-1.37シリーズの先端はAuめっきへ
の変更を予定しております
<The tip of the CT-1.37 series is sched-
uled to be changed to gold plating.>
HC100 Series -ピッチ(Center Pitch) 2.54mm-HC100 Series -ピッチ(Center Pitch) 2.54mm-
先端形状<Tip Style>
プランジャー :BeCu Ni下地、Auめっき
スプリング :SUS
ス リ ー ブ :りん青銅 Ni下地、Auめっき
P l u n g e r :Au over Ni Plated
Beryllium-Copper
B a r r e l  :Au over Ni Plated Phosphor
Bronze
S p r i n g :Stainless Steel
材質・表面処理/Materials 注文方法/How to Order
24.9

S l e e v e :Au over Nickel plated Bs
Receptacle :Ni plated Bs
材質・表面処理/Materials 注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状
Series Tipstyle
C - - 2
例
Example
C-3M-2、C-E-2
C-2ソケット<Receptacle>
32
(旧 品 名 C-SM3-2)Old Description
最　大 推　奨 推奨時
初期圧ストローク ストローク 荷　重
Maximum  Recomended Rated
PreloadTravel  Travel Force
5mm 3.3mm 160g 45g
バネ圧/Spring Force
推奨穴径<recommended mounting hole size>　φ1.3 +0 ＊
-0.02
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞
2.5
15
φ1.69 φ1.8
(0.5)
推奨穴径<recommended mounting hole size>　φ1.73±0.02＊
C-2-S2 (材 質 :真鍮、Ni下地Auめっき)
 (Materials :Au over Ni Plated B.S.T.)
Tφ3POM
φ3.0
D2
φ1.6
P2
φ1.6
G
φ1.6
E2
φ1.6
C-N Series -ピッチ(Center Pitch) 2.54mm-C-N Series -ピッチ(Center Pitch) 2.54mm-
先端形状<Tip Style>
H5.0
φ1.0 φ2.0 φ2.2 φ1.0
L
A
φ1.0
使えます!
φ1.7 φ2.2
3M 7M
5.0
2.0
5.0
2.0
φ1.0
M
φ1.0
30°
X
6.0
6.0 6.0
6.0 7.0
Ｈ: 高さ
 L:プローブ全長
 A:
カラー
 Height
Length of Probe
Collar
10 37 1
16 43 1
20 47 4
23 50 4
H
樹脂面からの高さ

steel
S l e e v e :Nickel silver
材質・表面処理/Materials 注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状 高さ
Series Tipstyle H Height
C - N  (   )
例
Example
C-3MN(16)、C-3MN(23)
C-XN(16)
バネ圧/Spring Force
H=16/20/23 H=16/23
H=16/23 H=10/16/20/23
H=10/16/20/23
H=16/23
H=16/23
H=16/23 H=16
A
L
(旧 品 名 C-10M-3N)Old Description (C-10M-7N) ( C-DN)
( C-EN) ( C-BN)
( C-PN)
33
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ2±0.01＊
バネ圧/Spring Force
推奨ストローク 4mmRecomended Travel
最大ストローク
7.8mmMaximum Travel
タイプ 推奨時 初期圧 材 質
Type RatedForce Preload Meterials
MX(16)
200g 55g SWPXN(16)
その他 170g 35g SUS
<Others>
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞
φ1.0
φ1.7 φ2.3 φ1.8
C-1 Series -ピッチ(Center Pitch) 2.54mm-C-1 Series -ピッチ(Center Pitch) 2.54mm-
先端形状<Tip Style>
スリーブ&スプリング<Sleeve&Spring>
プランジャー :硬鋼線、Niめっき
スモールピン :SK材、Niめっき
ヘ ッ ド :真鍮(スモールピン用)、Niめっき又はSK
材、Niめっき
ス プ リ ン グ :SWP、Niめっき
ス リ ー ブ :真鍮、Niめっき又はPOM
ソ ケ ッ ト :真鍮、Agめっき
P l u n g e r :Ni plated Hard steel wire
N e e d l e :Ni plated High Carbon steel
H e a d :Ni plated Bs(for Needle)･High
carbon steel(for others)
S p r i n g :Ni plated Music Wire
S l e e v e :Ni plated Bs or POM
R e c e p t a c l e :Silver plated Bs
材質・表面処理/Materials 注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状 L全長
Series Tipstyle Length of
Plunger
C - - L
例
Example
C-10M-3D-L45.5、C-X-1-L52.5
＊スリーブ・スプリングを別途御指定下さい。
例 3D POM+M用ばね、3D(H1)+M用ばね
<Example For Sleeve and Spring>
3D POM and MSWP、3D(H1) and MSWP
H5.5
φ1.0 φ2.0 φ2.2 φ1.0

S p r i n g :Stainless steel
S l e e v e :Ni plated Bs or POM
材質・表面処理/Materials 注文方法/How to Order
シリーズ 先端形状 プランジャー全長
Series Tipstyle L Length of Plunger
C-17
C-20  -L
C-22
例 C-17M-L53、C-20Eφ2.6-L57
Example  C-22M3-L53
＊スリーブ・スプリングを別途御指定下さい。
例 17-23×4+#212、17-23×2(POM)+#510
<Example For Sleeve and Spring>
17-23×4+#212、17-23×2(POM)+#510
H
L
37
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ3.44±0.01＊
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ3.44±0.01＊
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ3.44±0.01＊
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ3.49
+0 ＊
-0.01
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ3.49
+0 ＊
-0.01
推奨穴径<recommended mounting hole size>
　φ3
+0 ＊
-0.01
＊諸条件により勘合が変わりますので予め端材等で御確認ください＜Please carry it out after confirming on extra materials.＞
F用スリーブはボードに圧入後にスプリングを巻いてください(スプリング部がφ3を超えるため)
For 17F sleeve must be inserted to be board before attached spring.
スイッチピン -Switching Probes-スイッチピン -Switching Probes-
562
φ3.4
φ3.05
φ2.95φ1.47
φ3.0
50.0
552
φ2.2
φ2.05
φ1.95φ1.00
φ2.0
43.0
(11.5)
5.0
φ2.5：SW-2R(SW-2A用<for SW-2A>)
φ3.5：SW-3R(SW3A/B用<for SW-3A/B>)
SW-2A
SW-3A/SW-3B
特徴
1.スイッチ機構を組み込んでおり、所定の接点ストロークでＯＮとＯＦＦするプローブピンです。
Ａ接点タイプ：０.７ｍｍストロークでＯＮ
Ｂ接点タイプ：０.７ｍｍストロークでＯＦＦ
2.プローブピン自体がＯＮ/ＯＦＦするため、無信号の場所から信号が取れます。
3.基板実装時におけるインサーターでの未実装部品の発見ができます。
4.ヘッド部の樹脂(ＰＯＭ)採用により、部品が破損する恐れを軽減しています。
5.圧着端子付きリード線及び本体用のアースリングを使用する事で、プローブ本体を損傷する事なく簡単に配線
ができます。
Features.
1. Probe which has switching function installed.
A type: "Switch ON" with 0.7mm contact stroke.
B type: "Switch OFF" with 0.7mm contact stroke.
2. Due to probe itself switches to ON/OFF, the signal can be relayed from non-signal place.
3. Probe can be used for testing of assembled PCB.
Ex. leaked chips etc.